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Ambasador Kazachstanu Yerik Utembayev i marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz podczas spotkania.

Ambasador Republiki Kazachstanu w Polsce, Yerik Utembayev rozpoczął w poniedziałek, 27 stycznia, wizytę na
Pomorzu Zachodnim spotkaniem z marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego Olgierdem Geblewiczem.
Spotkanie odbyło się na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.

Celem wizyty jest zaprezentowanie delegacji kazachstańskiej potencjału gospodarczego oraz bogatej oferty kulturalnej i
inwestycyjnej uwzględniającej regionalne specjalizacje województwa zachodniopomorskiego, które mogą być podstawą polsko-
kazachskich partnerstw biznesowych.

Kolejnym punktem programu było spotkanie z zachodniopomorskimi przedsiębiorcami, które odbyło się w Sejmiku
Województwa. Współpraca gospodarcza Kazachstanu z Polską ma już swoją długoletnią tradycję, a zachodniopomorscy
przedsiębiorcy już dzisiaj odgrywają w niej znaczącą rolę. Aby jednak wzmocnić tą współpracę i zarekomendować nowe,
nieobecne do tej pory na rynku kazachskim firmy, w programie spotkania znalazł się okrągły stół gospodarczy, gdzie
przedsiębiorcy mogli zapoznać się z ofertą jaką w sferze biznesu dysponuje Kazachstan oraz zaprezentować własne możliwości
i propozycje współpracy. Obrady prowadził członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego - Jarosław Rzepa, który
scharakteryzował potencjał  gospodarczy regionu i wskazał na główne obszary intensyfikacji współpracy, co spotkało się dużym
zainteresowaniem gości, ponieważ wiele propozycji było zbieżnych z zapotrzebowaniem wyartykułowanym w prezentacji oferty
gospodarczej Kazachstanu. To pozwala z optymizmem i nadzieją patrzeć na przyszłą współpracę gospodarczą pomiędzy
Kazachstanem a Województwem Zachodniopomorskim.

Wtorkowy harmonogram wizyty przewiduje m.in. spotkanie z Rektorami Uczelni Wyższych oraz prof. Janem Lubińskim –
założycielem i kierownikiem Międzynarodowego Centrum Nowotworów Dziedzicznych w Szczecinie. Na spotkaniu Zarząd
Województwa Zachodniopomorskiego będzie reprezentował wicemarszałek Wojciech Drożdż.

Delegacja Ambasady Kazachstanu odwiedzi również będącą w budowie siedzibę Centrum Dialogu Przełomy – multimedialne
muzeum historyczne, wojennego i powojennego Szczecina oraz Pomorza Zachodniego. Odbędzie się również spotkanie z
Wojewodą Zachodniopomorskim oraz Prezydentem Szczecina.

Podczas wizyty w województwie zachodniopomorskim Ambasadorowi Republiki Kazachstanu towarzyszą: Denis Yessentayev,
Radaca Ambasady Republiki Kazachstanu w Polsce oraz Tatiana Sukhotina, Asystentka Radcy.
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